
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900 

Fone: (84) 3317-8538 | E-mail: cca@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 

 
PORTARIA Nº 10, DE 01 DE ABRIL DE 2025 

 
 

O Diretor do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal Rural do 
Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria Ufersa/GAB Nº 200/2025, de 26 
de fevereiro de 2025, e considerando o que determina Resolução Consuni/Ufersa nº 004/2017, 
de 16 de março de 2017, que regulamenta as eleições para representação docente, discente e 
técnico-administrativa no Consuni; e os parágrafos 3º e 4º, do Art. 176 do Regimento da 
Universidade Federal Rural do Semi-Árido, resolve: 

Art. 1º Designar Comissão Eleitoral para eleição do representante técnico-
administrativo no Conselho do Centro de Ciências Agrárias, para o Biênio 2025-2027, composta 
pelos seguintes servidores: 

 
I – Laura Maria Araújo Mendes Pereira; 
II - Leonardo Mickael do Vale Vasconcelos; e  
III - Lidiane Martins Moura Ferreira. 
 
Parágrafo único. A Comissão, em sua primeira reunião, definirá seus respectivos 

presidente e secretário, conforme disposto no § 3º, do art. 3º da Resolução Consuni/Ufersa nº 
004/2017, de 16 de março de 2017. 

 
Art. 2º O escrutínio será realizado de forma manual e a Comissão terá o prazo de 

15 (quinze) dias para conclusão dos trabalhos. 

Art. 3º Este ato entra em vigor nesta data. 
 

 

 

 
MOACIR FRANCO DE OLIVEIRA 

Diretor do Centro de Ciências Agrárias 

mailto:cca@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

		2025-04-01T16:11:48-0300




